

HOSPITAL MILITAR CENTRAL



GRUPO GESTION CONTRATOS

**FORMULARIO N° 001 DE OBSERVACIONES Y RESPUESTAS AL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA N°004- 2016.**

OBJETO: "REALIZACIÓN DE EXÁMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE ESTUDIOS ESPECIALES, DE RESONANCIA MAGNETICA BAJO ANESTESIA PANORAMICAS Y ORTORADIOGRAFIAS, ESTUDIOS ESPECIALES, PARA PACIENTES REMITIDOS DEL SERVICIO DE IMÁGENES DIAGNOSTICAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL."

Los comités estructuradores se permiten dar respuesta a las observaciones presentadas por los interesados en el proceso de contratación de la siguiente forma:

**OBSERVACIONES FORMULADAS POR LA EMPRESA FUNDACION HOSPITAL
INFANTIL UNIVERSITARIO DE SAN JOSE.**

OBSERVACION N°1

En la pagina 2. Numeral 3.1 Documentos habilitantes de contenido técnico solicitan que se debe presentar una carta que soporte compromiso con el detalle de la especificaciones técnicas ¿esta corresponde al anexo 1 (pag 21,22,23 y 24) o es una carta aparte?

RESPUESTA N° 1

El comité técnico estructurador se permite aclarar al oferente, que en el momento de presentar la oferta deberá presentar una carta donde manifieste que cumple con todas las especificaciones técnicas exigidas en la invitación.

OBSERVACION N°2

Los anexos y Formularios se diligencian a mano?

Que valores son los que se deben colocar en el Formulario No 5

RESPUESTA N° 2

Comité económico Estructurador aclara que en el FORMULARIO N° 05 se deben registrar los valores ofertados los cuales no pueden superar los precios de referencia, es decir deben ser iguales a los evidenciados en el estudio previo e invitación, deben ser diligenciados los anexos y formularios a su elección.

Comités Estructuradores


SV. Jesús Alberto Ortiz Claros
Comité Técnico


Yohana Homez Macías
Comité Económico